

RD COMÉRCIO LTDA.



Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte

A(o) Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte/Ce

Ref.: Pregão Eletrônica N°. PE-2023.2612-001-SEMEB

Abertura da Proposta: 25 de Janeiro de 2024 das 08h01min.

Apresentamos a Nossa Proposta de Preços para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão Eletrônica N°. PE-2023.2612-001-SEMEB, acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus Anexos.

Nesta oportunidade, temos a declara, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submentemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Objeto: AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO (GENEROS ALIMENTICIOS), DESTINADOS À ATENDER AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), PROGRAMA QUE TEM COMO FINALIDADE A REPOSIÇÃO NUTRICIONAL DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, SOB A RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2024, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Lote II

| Item | Descrição dos produtos | Marca | Unid. | Qtde | Valor Unit. | Valor Total |
|----------------------------------|--|---|-------|--------|-------------|----------------|
| 01. | CARNE BOVINA FATIADA EM ISCAS (COXÃO MOLE OU PATINHO) – 1ª QUALIDADE, CONGELADA, SEM OSSO, COLORAÇÃO VERMELHA ESCURA, SEM PELE, SEM SEBO, NERVURA OU PELANCA, NO MÁXIMO 15% DE GORDURA, SEM PONTAS E ABAS. EMBALAGEM DA ENTREGA: PRIMÁRIA: EMBALAGEM TRANSPARENTE, À VÁCUO, EM PACOTES DE 1 KG, INVIOLADOS, ÍNTEGROS E NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR. NA ETIQUETA DEVERÁ CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, N° DO REGISTRO DO SIF, SIE OU SIM. SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO. | Camará | Kg | 13.218 | R\$ 30,51 | R\$ 403.281,18 |
| Valor Unitário por extenso | | Trinta Reais e Cinquenta e Um Centavos | | | | |
| Valor Unitário Total por extenso | | Quatrocentos e Três Mil e Duzentos e Oitenta e Um Reais e Dezoito Centavos | | | | |
| 02. | CARNE BOVINA MOÍDA (COXÃO MOLE) – 1ª QUALIDADE, CONGELADA, PRODUTO SEM OSSO, COLORAÇÃO VERMELHA ESCURA, SEM PELE, SEM SEBO, NERVURA OU PELANCA, NO MÁXIMO 15% DE GORDURA, SEM PONTAS E ABAS. EMBALAGEM DA ENTREGA: PRIMÁRIA: EMBALAGEM TRANSPARENTE, À VÁCUO, EM PACOTES DE 1 KG, INVIOLADOS, ÍNTEGROS E NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR. NA ETIQUETA DEVERÁ CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, DATA DE VALIDADE (MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA), INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, N° DO REGISTRO DO SIF, SIE OU SIM | Camará | Kg | 8.866 | R\$ 18,93 | R\$ 167.833,38 |
| Valor Unitário por extenso | | Dezoito Reais e Noventa e Três Centavos | | | | |
| Valor Unitário Total por extenso | | Cento e Sessenta e Sete Mil e Oitocentos e Trinta e Três Reais e Trinta e Oito Centavos | | | | |

JOSE Assinado de
ROMULO Forma digital
DUTRA por JOSE
PORTACI ROMULO
O:39096 DUTRA
955315 PORTACI:390
2024.09.19 96955315
14:17:46 -03'00'

RD COMÉRCIO LTDA.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO Nº 283 2

| | | | | | | |
|--|--|---|--|--------|-----------|------------------|
| 03. | CARNE SUÍNA PERNIL (MINI CUBOS)- EM CUBOS CONGELADO, LIMPO, SEM OSSO, ASPECTO PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDO NEM PEGAJOSA, COR PÚRPURA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS, ODOR PRÓPRIO, EMBALADO A VÁCUO EM PACOTES DE 1KG E IMPRESSO NA EMBALAGEM PLÁSTICA EM TERMO FORMADO PET+PE TINTA, O SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE), EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE PAPELÃO, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DE RECEBIMENTO. | Camará | Kg | 7.189 | R\$ 25,19 | R\$ 181.090,91 |
| Valor Unitário por extenso | | Vinte e Cinco Reais e Dezenove Centavos | | | | |
| Valor Unitário Total por extenso | | Cento e Oitenta e Um Mil e Noventa Reais e Noventa e Um Centavos | | | | |
| | PEITO DE FRANGO CONGELADO - COM ASPECTO, COR E SABOR PROPRIOS, SEM MANCHAS E PARASITAS, EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, EM PACOTES DE APROXIMADAMENTE 1KG CADA, DISCRIMINADO A IDENTIFICAÇÃO E A DATA DE VALIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM VEÍCULOS DE TRANSPORTE COM ISOLAMENTO TÉRMICO E EQUIPAMENTOS DE PRODUÇÃO DE FRIO RESPEITANDO AS NORMAS EXIGIDAS PELA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. | Ave Nova | Kg | 32.538 | R\$ 15,66 | R\$ 509.545,08 |
| Valor Unitário por extenso | | Quinze Reais e Sessenta e Seis Centavos | | | | |
| Valor Unitário Total por extenso | | Quinhentos e Nove Mil e Quinhentos e Quarenta e Cinco Reais e Oito Centavos | | | | |
| 05. | PROTEÍNA SOJA TEXTURIZADA - TIPO BOVINA, SEM SAL. LIVRE DE CONSERVANTES. DEVE ESTAR SECA E SOLTA NO PACOTE, NÃO APRESENTAR INSETOS OU MANCHAS NO CONTEÚDO. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR RÓTULO NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES E DATA DE FABRICAÇÃO/EMPACOTAMENTO E LOTE. COM VALIDADE MÍNIMA DE 08 (OITO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO - PCT C/ GR. | Itaguary | Pct | 11.216 | R\$ 5,95 | R\$ 66.735,20 |
| Valor Unitário por extenso | | Cinco Reais e Noventa e Cinco Centavos | | | | |
| Valor Unitário Total por extenso | | Sessenta e Seis Mil e Setecentos e Trinta e Cinco Reais e Vinte Centavos | | | | |
| Valor Total do Lote II | | | | | | R\$ 1.328.485,75 |
| Valor Global do Lote II R\$: 1.328.485,75 | | | Um Milhão e Trezentos e Vinte e Oito Mil e Quatrocentos e Oitenta e Cinco Reais e Setenta e Cinco Centavos | | | |
| Valor Global da Proposta de Preço R\$: 1.328.485,75 | | | Um Milhão e Trezentos e Vinte e Oito Mil e Quatrocentos e Oitenta e Cinco Reais e Setenta e Cinco Centavos | | | |
| Validade da Proposta: O prazo de validade da proposta de preços não pode ser inferior a 60 (sessenta) dias consecutivos da sessão de abertura desta licitação, conforme artigo 6º da Lei Nº. 10.520/2002. Caso a licitante não informe o prazo de validade, será considerado aquele definido neste Edital. | | | | | | |
| Prazo de Entrega: Conforme edital e seus Anexos. | | | | | | |
| Condições Gerais: | | | | | | |
| Declaramos conhecer os termos e o teor do Instrumento convocatório que rege a presente Licitação. | | | | | | |

JOSE ROMULO Assinado de forma digital por JOSE ROMULO DUTRA PORTACIO:39096955315 Data: 2024.09.19 14:18:07 -03'00'

RD COMÉRCIO LTDA.



| |
|--|
| Prazo de Garantia: A Garantia deverá ser da seguinte forma: Para todos os itens da no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela Contratante. (Conforme Edital). |
| Declaração da licitante: <ul style="list-style-type: none">• De que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a impostos, frete, seguros, taxas, etc, deslocamento de pessoal e demais ônus atinentes à fabricação, transporte e entrega dos produtos, inclusive a margem de lucro;• De que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital). |
| Razão Social: RD COMÉRCIO LTDA |
| Endereço: Rua: Prefeito Almir Dutra, nº 250 - Centro - Maracanaú/CE |
| CNPJ: 02.215.258/0001-30 CGF: 06.263.958-7 |
| CEP: 61900 -160 |
| Fone: (085) 9 98480300 WhatsApp: (85) 9 88998424 |
| E-MAIL: rdcomercio@hotmail.com |
| Banco: Brasil Agência Nº 0481-2 Conta Corrente Nº 19.428-X |

Maracanaú/Ce, 19 de Setembro de 2024.

José Rômulo Dutra Portacio
Empresário

JOSE ROMULO
DUTRA
PORTACIO:390969553
15
Assinado de forma digital
por JOSE ROMULO DUTRA
PORTACIO:39096955315
Dados: 2024.09.19
14:18:24 -03'00'